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Høringssvar Budget 2018 

 

Emne / Overskrift: 

 

 

Fagudvalg (Sæt kryds) 

Økonomiudvalget                           

Børne- og Skoleudvalget                         X 

Fritids- og Kulturudvalget             

Beskæftigelsesudvalget                

Ældreomsorgsudvalget                 

Social- og Sundhedsudvalget       

Miljø- og Teknikudvalget                  

Afsender: (fx Forældrebestyrelse, MED-udvalg, 

Forening mv.)  

 

Skolebestyrelsen, 

Skoledistrikt Syd 

Høringssvar:                                                                        8. september 2018 

 

Skolebestyrelsen i Distrikt Syd, Brønderslev skal i sit høringssvar til det kommunale 

budget for 2018 indledningsvist bemærke, at skolebestyrelsen ikke synes den korte frist 

for afgivelse af høringssvar er rimelig. Materialet, der skal være grundlag for 

skolebestyrelsens høringssvar, er først sendt ud og modtaget en uge før, svaret skal være 

afgivet. Skolebestyrelsen er som bekendt sammensat af såvel forældrerepræsentanter 

som repræsentanter for elever og medarbejdere på de til distriktet hørende 

undervisningssteder. I alt består skolebestyrelsen af 16 repræsentanter, og det kan ikke 

forventes, at skolebestyrelsen i fællesskab kan mødes og debattere og efterfølgende 

afgive et kvalificeret høringssvar på så vigtigt et emne som det kommunale budget med 

så kort varsel. Især ikke når der er tale om en ny procedure, og der i den forbindelse ikke 

er sendt en læsevejledning til materialet med ud.  

 

I kraft af ovenstående ser Skolebestyrelsen sig ikke i stand til at afgive høringssvar på det 

kommunale basisbudget, men har alene forholdt sig til reduktionspuljen og 

opmærksomhedslisten. 

 

Erhvervsklassen, Kick-projektet og særaftaler om skolegang/praktik  

Skolebestyrelsen har tidligere år afgivet høringssvar til fordel for at bevare 

Erhvervsklassen og mener stadig, at Erhvervsklassen er et godt tilbud til skoletrætte- og 

udfordrede unge. Det er for Skolebestyrelsen af stor vigtighed, at Erhvervsklassen dels er 

forankret omkring en skole, dels har fokus på de elever, der har et stort behov for at 

kunne koble teori og praksis endnu mere, end den enkelte folkeskole formår.  

 

Kick-projektet og særaftaler om skolegang/praktik for enkeltelever, anser 

Skolebestyrelsen som et godt værktøj til at hjælpe elever med fx boglige udfordringer godt 

videre i deres skoleforløb, og som sådan en væsentlig del af kommunens 
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inklusionsindsats på skoleområdet. Skolebestyrelsen har den opfattelse, at en reduceret 

adgang til særaftaler om skoleforløb, vil presse inklusionsindsatsen i en forkert retning. 

 

Skolebestyrelsen indgår gerne i en dialog med Børne- & Skoleudvalget omkring en 

nytænkning af området. 

 

Struktur og organisering på skoleområdet 

Skolebestyrelsen i Distrikt Syd indgår meget gerne i en dialog omkring hvor mange 

elever, der skal være i en klasse for at sikre, at læring, socialisering og trivsel er optimal. 

Skolebestyrelsen er af den klare opfattelse, at den nuværende klassekvotient med 

ovenstående in mente med fordel kan reduceres.  

 

Skolebestyrelsen har ikke mulighed for at afgive et kvalificeret svar på, om der er 

bygninger, der ikke længere skal anvendes til undervisning. Ligesom Skolebestyrelsen i 

Distrikt Syd umiddelbart ikke har nogen mening om barakkerne på Klokkerholm Skole. 

 

Skolebiblioteker og Folkebiblioteket 

Det er Skolebestyrelsens opfattelse, at der muligvis kunne være mulighed for en 

optimering i forhold til et udvidet samarbejde mellem skolebibliotekerne og Brønderslev 

Bibliotek. Skolebestyrelsen er dog bekymret for, at det vil ske på bekostning at skolernes 

PLC-funktion (Pædagogisk Læringscenter). PLC-funktionen på de enkelte 

undervisningssteder understøtter lokalt lærernes og pædagogernes daglige arbejde mht. 

forberedelse af undervisningen og koordinerer på tværs af distriktets undervisningssteder 

ift. indkøb af nye undervisningsmidler m.m. 

 

Opmærksomhedslisten 

Skolebestyrelsen ønsker en afklaring af, hvor den anførte merudgift på kr. 3,4 mio. skal 

afdækkes. Før end der er klarhed over det, kan Skolebestyrelsen ikke afgive kvalificeret 

svar på dette spørgsmål. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Peter Stecher 

Formand for Skolebestyrelsen 

Distrikt Syd, Brønderslev 

 

 

 

 

 


